REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º            , DE 2005
(Do Sr. Gastão Vieira)

Solicita informação ao Sr. Ministro dos Transportes, no
âmbito do DNIT, sobre conclusão das obras da BR-226-
MA, no Estado do Maranhão.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e artigos 24, inciso V,
e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas
informações ao Sr. Ministro dos Transportes, no âmbito do DNIT, no sentido de esclarecer
sobre a previsão de conclusão das obras da BR 226/MA, no Estado do Maranhão. Em caso
afirmativo qual o volume de recursos previstos e se já houve liberação.

Sala das Sessões,  21 de junho de 2005.

GASTÃO VIEIRA
Deputado Federal